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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''TIERCE'' DU SAMEDI 21/09/2024
Arrivée : 16 - 11 - 7

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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AMORCITA
CLIFFS OF MOHER
MASAIYA
MIZ VEGA
RIMJA
HUMAN EVOLUTION
RAIMONDIN

- Disqualifié : 0

L'une des grandes révélations de cette saison 2024, HERO SIBEY (6) s'attaque pour la première 
fois à une épreuve du GNT. Idéalement engagé à la limite du recul, nul doute qu'il a les moyens de 
poursuivre sa série victorieuse dans cette catégorie. Mieux vaut oublier la récente disqualification 
d'IGREC DE CELLAND (7) et reprendre en confiance l'actuel maillot jaune du challenge. 
HORATIUS D'ELA (4) fait toutes ses courses et a la confiance de son mentor. Il pourrait bien cette 
fois se hisser sur un podium qui le fuit obstinément ces dernières semaines. IBISCUS MAN (3) 
s'annonçait compétitif dans un récent Quinté+ à Vincennes lorsqu'il a commis l'irréparable. Il 
faut le reprendre. GRACE DU DIGEON (13) n'a pas de marge aux 25 mètres, mais elle revient 
bien et retrouve la drive d'Eric Raffin. Une place est dans ses cordes. Les deux élèves de Laurent 
Abrivard, ESPACE WINNER (9), en plein boum, et GENDREEN (10), question de départ, méritent 
une mention, tout comme HIDALGO DES NOES (8), irréprochable.

1 - HOLD UP DU DIGEON : Ce sera une première à 
Cherbourg pour lui. Cela ne devrait pas poser problème 
à ce sujet qui s'adapte à tous les profils. Il fait toujours 
de son mieux, mais aves ses gains, il ne trouve plus de 
tâches évidentes. Il a obtenu son dernier podium dans 
cette configuration de ferrure . En bout de piste.
2 - HUBBLE DU VIVIER : Il compte une victoire et un 
accessit d'honneur en trois apparitions sur cette piste. 
Il vient d'effectuer une rentrée obscure à Vincennes 
et, selon son mentor, il n'est pas encore suffisamment 
prêt pour jouer un bon rôle. Il reste d'ailleurs à nouveau 
ferré. Attendons une meilleure occasion.
3 - IBISCUS MAN : Il avait été disqualifié lors de sa 
seule incursion à Cherbourg. Mais c'était au monté 
et cela remonte à 2021. Il a prouvé ses facultés 
d'adaptation depuis. Il avait bien fait dans ce tournoi 
en début d'année (2e) et a montré le bout de son nez 
pour sa rentrée à Vincennes. On le reprend.
4 - HORATIUS D'ELA : Il va découvrir l'hippodrome 
de Cherbourg. Cela ne devrait pas poser problème à 
ce grand voyageur. Il fait toutes ses courses, mais reste 
au pied du podium ces dernières semaines. Il apparaît 
pour la première fois dans le GNT et peut tirer profit 
de cet engagement favorable. Dans le coup.
5 - HALLIX : Cette jument éclectique se produit pour 
la première fois à Cherbourg. Elle a obtenu six de ses 
sept succès corde à gauche. Ecartée depuis plus d'un 
an de la compétition, elle a effectué une rentrée 
obscure, en amateurs, à Vichy. En dépit de la qualité 
de l'engagement mercredi, mieux vaut la revoir.
6 - HERO SIBEY : Il avait été disqualifié lors de son 
seul essai à Cherbourg. Mais cela remonte à 2021. 
Métamorphosé depuis, il n'a connu qu'une seule fois 
la défaite en huit apparitions cette saison (2e) ! Il ne 
pouvait rêver meilleur engagement et a fait ses preuves 
dans cette configuration de ferrure. Base évidente.
7 - IGREC DE CELLAND : Ce sera une première à 
Cherbourg pour lui. Cela ne posera pas problème à ce 
sujet qui se produit le plus souvent à main gauche. Il 
a réussi quasiment le sans-faute dans le GNT 2024, 
avec trois victoires et une place en cinq tentatives. 
Mieux vaut oublier sa récente disqualification et 
le reprendre.
8 - HIDALGO DES NOES : Il va découvrir l'hippodrome 
de Cherbourg. Cela ne sera pas un souci pour ce 
sujet à l'aise aux deux cordes. En pleine forme cet 
été, il reste sur une cinquième dans le tournoi dans la 
dernière étape au Mans. Ajoutons que Gabi Gelormini 
en tire le meilleur parti. Plutôt une place.

9 - ESPACE WINNER : A 10 ans, il va découvrir 
l'hippodrome de Cherbourg. Cela ne posera pas problème 
à ce sujet qui se produit le plus souvent à main 
gauche. Plus réputé sous la selle, il surprend depuis 
le début de l'été en alignant les résultats positifs au sulky. 
Cela lui confère désormais une chance régulière.
10 - GENDREEN : Ce sera une première à Cherbourg 
pour lui. Cela ne posera pas de problème à ce sujet 
performant aux deux cordes. Lui d'ordinaire si constant 
dans l'effort, a hypothéqué l'essentiel de ses chances 
au départ lors de ses deux dernières tentatives. Alexandre 
Abrivard lui reste fidèle. A ne pas condamner.
11 - HIP HOP HAUFOR : Il va découvrir l'hippodrome 
de Cherbourg. Cela ne sera pas un souci pour ce gaucher 
exclusif. Ecarté de la compétition au sortir du meeting 
d'hiver, il a effectué une rentrée obscure dans l'étape 
du Mans et ne devrait pas être encore suffisamment prêt, 
d'autant qu'il reste à nouveau ferré. Patentions.
12 - GOELAND D'HAUFOR : Ce sera une première 
à Cherbourg pour lui. Cela ne sera pas un souci pour 
ce gaucher exclusif. La régularité n'est pas son point 
fort. Aux 50 mètres, il a disputé l'étape du Mans sans 
ambition et évoluera cette fois pieds nus. Anthony Barrier 
est de retour aux commandes. Un gros regret.
13 - GRACE DU DIGEON : Elle va découvrir l'hippodrome 
de Cherbourg. Cela ne posera pas de problème à cette 
jument performante aux deux cordes. Elle a accumulé 
pas mal de gains en 2022 et 2023 et a moins de marge 
désormais. C'est une bonne opportunité ici et elle 
retrouve Eric Raffin. Elle a son mot à dire.
14 - EMERAUDE DE BAIS : Elle va retrouver Cherbourg 
près de huit ans après ses grands débuts (7e) ! Elle 
s'est révélée sur le tas et a notamment enlevé le Grand 
Prix du 06 (Gr.2) cet été à Cagnes-sur-Mer. Là, aux 
50 mètres, elle restera ferrée et il s'agit avant tout de 
la qualifier pour la Clôture. Pas pour cette fois.
15 - HIRONDELLE DU RIB : Cette spécialiste exclusive 
du trot monté n'a plus gagné à l'attelé depuis ses 3 
ans et va découvrir la piste de Cherbourg. Elle a ainsi 
été disqualifiée lors de ses cinq dernières apparitions 
au sulky. Aux 50 mètres, il s'agit surtout de cultiver sa 
forme avant le meeting d'hiver. On peut l'éliminer.
16 - GRANVILLAISE BLEUE : Elle avait été disqualifiée 
pour son unique essai à Cherbourg, en début de carrière. 
Depuis, cette jument de classe a fait carrière sous la 
selle, se classant notamment deux fois deuxième du 
Prix de Cornulier (Gr.1). Là, aux 50 mètres, elle effectue 
une rentrée sans ambition. Impasse à faire.

- 4è   :
- 5è   :
- 6è   :
- 7è   :
- 8è   :
- 9è   :
- 10è :

277 000 F (223 G)

  43 000 F (1 438 G)

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :    123 605 000 F

   33 000 F (404 G)

     8 500 F (791 G)

   13 000 F (502 G)

   13 000 F (500 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   33 081 500 F

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU LUNDI 23 SEPTEMBRE 2024 : 11 - 13 - 12 - 9 NPO : 0 NP : 0



TURFOMANIA

LE PARISIEN

TURF-FR.COM

L’ALSACE

PRESSE DE LA MANCHE

EQUIDIA

EUROPE 1

ZONE-TURF.FR

6 - 7 - 14 - 4 - 8 - 13 - 9 - 10 - 3

6 - 7 - 9 - 10 - 3 - 13 - 4 - 8 - 1

6 - 4 - 7 - 10 - 13 - 3 - 8 - 9 - 12

6 - 7 - 4 - 14 - 9 - 8 - 10 - 13 - 3

6 - 13 - 4 - 3 - 7 - 8 - 1 - 12

6 - 13 - 7 - 10 - 9 - 4 - 3 - 1 - 8

13 - 6 - 4 - 3 - 12 - 1 - 10 - 5 - 9

6 - 7 - 10 - 13 - 4 - 1 - 9 - 8 - 3

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 55mn

TI
ER

C
E

M
A

G
A

ZI
N

E
PA

R
IS

TU
R

F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

27/1  119/1  11/1   10/1   73/1   4/1     8/1   21/1   14/1   13/1   49/1  20/1   12/1   42/1   88/1  148/1

25/1  120/1  12/1    8/1    75/1    3/1    6/1   18/1   16/1  15/1    50/1   23/1   9/1    45/1  90/1   150/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

DRIVERS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

6 – 7 – 4 – 3 – 13 – 9 – 10

L.CL.ABRIVARD – M.SASSIER – S.ERNAULT

E.RAFFIN – B.ROCHARD – D.THOMAIN

6 – 8 – 7 – 3 – 4
13 – 10 – 7 – 6 – 9

7 – 1 – 13 – 10 – 8
4 – 9 – 10 – 3 – 1

8 -
1 -

12 -

HIDALGO DES NOES
HOLD UP DU DIGEON
GOELAND D'HAUFOR

5 -
11 -
14 -

HALLIX
HIP HOP HAUFOR
EMERAUDE DE BAIS

16 -
2 -

15 -

GRANVILLAISE BLEUE
HUBBLE DU VIVIER
HIRONDELLE DU RIB

DRIVERS
TH. DUVALDESTIN
F. TERRY
Y. HENRY
F. LEBLANC
J.M. BAZIRE
R. DERIEUX
L.CL. ABRIVARD

S. GUARATO
M. SASSIER
M. MOTTIER
C. THOMAIN
C. MOTTIER
M. ABRIVARD

E. RAFFIN
Y. LEBOURGEOIS
B. ROCHARD
M. ABRIVARD
D. BEKAERT
D. THOMAIN
P.Y. VERVA

F. LAGADEUC
R. DERIEUX
F. NIVARD
M. MOTTIER
A. BARRIER
G. GELORMINI 

PMU’B... La fortune
en fin de course !

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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HOLD UP DU DIGEON
HUBBLE DU VIVIER
IBISCUS MAN
HORATIUS D'ELA
HALLIX
HERO SIBEY
IGREC DE CELLAND
HIDALGO DES NOES
ESPACE WINNER
GENDREEN
HIP HOP HAUFOR
GOELAND D'HAUFOR
GRACE DU DIGEON
EMERAUDE DE BAIS
HIRONDELLE DU RIB
GRANVILLAISE BLEUE

F. NIVARD
S. ERNAULT
R.CH. LARUE
B. ROCHARD
G. SALLES
D. BONNE
D. THOMAIN
G. GELORMINI
F. LAGADEUC
A. ABRIVARD
F. BOUDET
A. BARRIER
E. RAFFIN
R. BOUVIER
J.L.CL. DERSOIR
S. BAUDE

TH. RAFFEGEAU
S. ERNAULT
R.CH. LARUE
M. SASSIER
G. GILLOT
D. BONNE
CHRISTOPHE JARIEL
ST. PROVOOST
L.CL. ABRIVARD
L.CL. ABRIVARD
CH. BIGEON
CH. BIGEON
CH. DREUX
B. GOETZ
JOEL HALLAIS
P. LEVESQUE

EC. TH.RAFFEGEAU
EC. J. Y. LECUYER
D. LARUE
E. PIERRE
EC.CHEFFREVILLE
Y. DESMET
CHRISTOPHE JARIEL
EC. DANOVER
OLIVIER PONZIO
PH. GRUMETZ
EC. CH.BIGEON
EC. CH.BIGEON
EC. CH. DREUX
HERVÉ CARLUS
EC. RIB
M. GALLIER

H.7
H.7
H.6
M.7
F.7
H.7
M.6
H.7

H.10
H.8
M.7
H.8
F.8

F.10
F.7
F.8

2600.M
2600.M
2600.M
2600.M
2600.M
2600.M
2625.M
2625.M
2625.M
2625.M
2625.M
2625.M
2625.M
2650.M
2650.M
2650.M

1.11.90
1.11.50
1.10.90
1;10.70
1.11.50
1.11.00
1.10.70
1.10.30
1.11.80
1.11.90
1.10.80
1.10.20
1.11.80
1.08.30
1.10.10
1.09.90

0.6.7.6.3
0.D.0.D.4
D.D.6.5.6
5.4.4.4.8
7.D.D.D.6
1.1.1.1.1
D.3.2.1.1
5.1.1.2.6
1.1.2.4.0
8.8.2.2.4
0.8.0.6.5
0.6.0.0.3
0.0.5.D.1
3.1.D.0.D
6.4.5.3.2
4.3.3.3.3

274 285
278 690
279 290
280 235
281 340
289 240
409 170
442 860
463 150
484 960
500 270
504 260
513 390
926 560
966 710
1 355 460

27/1
119/1
11/1
10/1
73/1
4/1
8/1

21/1
14/1
13/1
49/1
20/1
12/1
42/1
88/1

148/1

25/1
120/1
12/1
8/1

75/1
3/1
6/1

18/1
16/1
15/1
50/1
23/1
9/1

45/1
90/1

150/1


